
Администрация Назаровского района 
Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« -*■'5 » С' Ь______20 /гг . г. Назарово № 3.>-/7

О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района 
от 23.12.2010 г. № 746-п «Об утверждении административного регламента 
муниципальной услуги по зачислению в муниципальные
общеобразовательные учреждения, расположенные на территории
Назаровского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением администрации Назаровского 
района от 14.05.2012 г. № 265-п «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг администрацией Назаровского района», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район 
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Назаровского района от 
23.12.2010 г. № 746-п «Об утверждении административного регламента 
муниципальной услуги по зачислению в муниципальные
общеобразовательные учреждения, расположенные на территории
Назаровского района Красноярского края» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «Законом Российской 
Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» заменить на слова 
«Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации».

1.2. В пункте 2.1. приложения к постановлению:
1.2.1. слова «Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 

«Об образовании» («Ведомости СИД и ВС РФ», 30.07.1992, № 30, ст. 1797, 
«Российская газета», № 172, 31.07.1992)» заменить на слова «Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» 
("Собрание законодательства РФ", 31.12.2012, N 53 (ч. 1), ст. 759S, 
"Российская газета", N 303, 31.12.2012);



1.2.2. слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 
19.03.2001 № 196 «Об утверждении Типового положения об
общеобразовательном учреждении» («Собрание законодательства РФ», 
26.03.2001, № 13, 1252)» заменить словами «Приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г. № 1015 «Об 
утверждении ка организации и осуществления образовательной деятельности 
по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования» ("Российская газета", N 232, 16.10.2013»;

1.2.3. слова «постановлением Правительства РФ от 03.11.1994 № 1237 
«Об утверждении Типового положения о вечернем (сменном) 
общеобразовательном учреждении» («Собрание законодательства РФ», 
14.11.1994, № 29, ст. 3050);» исключить;

1.2.4. слова «Законом Красноярского края от 03.12.2004 № 12-2674 
«Об образовании» («Ведомости высших органов государственной власти 
Красноярского края», № 36, 28.12.2004, «Красноярский рабочий», № 196, 
28.12.2004)» заменить словами «Законом Красноярского края от 26.06.2014 
№ 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае» ("Наш Красноярский 
край", N 52, 16.07.2014, Официальный интернет-портал правовой
информации Красноярского края http://www.zakon.krskstate.ru, 18.07.2014, 
"Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края", N 
26(655)12, 18.07.2014).

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

http://www.zakon.krskstate.ru

